
 
 

 
N.ro  86  del  13-08-2021 - Reg. 

 

 
VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO CONSORZIALE 

 

Oggetto: PISTA "LA PIAVE" FSC 2007-2013 ASSE 4 MOBILITÀ SOSTENIBILE. LINEA 
INTERVENTO 4.4 -Piste Ciclabili- ripristino danni subiti dovuti alle condizioni di 
straordinarie di mal tempo_ CUP C77H19001420007- Assegnazione Incarico del RUP al 
Geom. Fantuzzi Gilberto e incarico di supporto al RUP all’Arch. Maddalosso. 
  

 
IL SEGRETARIO CONSORZIALE 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Direttivo n. 11 del 11.02.2020 “lavori Pista Ciclabile “la Piave”: 
ripristino danni subiti a seguito tempesta VAIA. Approvazione in linea tecnica del progetto definitivo esecutivo”; 

Richiamata la delibera di Consiglio Direttivo n. 38 del 01.10.2020 “Lavori Pista Ciclabile "La Piave": 
ripristino danni subiti a seguito della Tempesta VAIA. Approvazione in linea economica del progetto definitivo 
esecutivo e della convezione con la Regione del Veneto”; 

Dato atto che è necessario provvedere all’approvazione in linea economica dei lavori sopracitati, che 
comportano una spesa complessiva di Euro 250.000,00; 

Dato atto che  la funzione di RUP e degli altri collaboratori è svolta da dipendenti dei Comuni facenti 
parte del Consorzio Bim ma comunque al di fuori del normale orario di lavoro e che la tipologia di opera, 
interessante 22 Comuni e numerosi Enti pubblici richiede notevole impegno e dedizione; 

Richiamata la delibera del consiglio Direttivo n.ro 22 del 18.06.2021 dove si affida l’incarico per lo 
svolgimento delle attività di supporto tecnico al responsabile unico del procedimento all Arch. Maddalosso 
Giovanna Carla; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 16.02.2021 e n.ro 17 del 18.05.21 di 

assegnazione della gestione capitoli al Segretario Consorziale. 
 
Vista la delibera del AC di approvazione del bilancio 2021-2023 n.ro 2 del 30.03.21; 

Visto il vigente Regolamento per i lavori, forniture e servizi in economia approvato dall’Assemblea 
Consorziale con delibera nr. 4 del 4 maggio 2012; 

Dato atto che per la prestazione in oggetto non è richiesto il Codice Identificativo di Gara (CIG) in 
quanto trattasi di prestazione d’opera intellettuale ai sensi degli artt. 2230 e seg. Del Codice Civile. 

Espresso, per quanto di competenza, il proprio parere favorevole di competenza ai sensi dell’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Visto il regolamento di contabilità; 
 

 

 

 

 

CONSORZIO B.I.M. PIAVE di TREVISO 
CONSORZIO OBBLIGATORIO FRA I COMUNI DELLA MARCA TREVIGIANA 
FACENTI PARTE DEL BACINO IMBRIFERO DEL PIAVE Uffici: PIEVE DI 
SOLIGO - Via Verizzo, 1030 
Telefono 0438/980098 – Fax 0438/964777 
Codice Fiscale 00282090265 



DETERMINA 

 

1- di impegnare a favore del RUP, responsabile unico del procedimento dell’opera denominata: “La Piave - 

Paesaggi Percorsi Territori - LandscapesCommunities Nature trails.”. Fondo per lo sviluppo e la 

coesione(FSC) 2007-2013. Asse 4 Mobilità sostenibile - Linea di intervento 4.4 Piste Ciclabili_ripristino 

danni subiti dovuti alle condizioni di straordinarie di mal tempo_ CUP 77H19001420007  geometra 

Gilberto Fantuzzi, responsabile del servizio tecnico del Comune di Cimadolmo, per le funzioni relative al  

RUP fase Progettazione ed affidamento dei lavori   affidatogli, la somma di Euro 4.200,00; 

2- di impegnare per lo svolgimento delle attività di supporto tecnico al responsabile unico del procedimento  

la somma di euro 2.500,00 a favore dell’Arch. Giovanna Carla Maddalosso in servizio presso il Comune 

di Valdobbiadene; 

3-  di dare  atto che il RUP, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, svolge tutti i compiti relativi alle procedure 

di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione previste dal  codice dei contratti , che non 

siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti ed in  particolare, oltre ai compiti 

specificatamente previsti da altre disposizioni del codice, il RUP ai sensi dell’art 31 del D. Lg.vo 50/2016:  

✓ cura, in ciascuna fase di attuazione degli interventi, il controllo sui livelli di prestazione, di qualità e di 

prezzo determinati in coerenza alla copertura finanziaria e ai tempi di realizzazione dei programmi;  

✓ cura il corretto e razionale svolgimento delle procedure;  

✓ segnala eventuali disfunzioni, impedimenti, ritardi nell'attuazione degli interventi; 

✓ accerta la libera disponibilità di aree e immobili necessari; 

✓ fornisce all'amministrazione aggiudicatrice i dati e le informazioni relativi alle principali fasi di 

svolgimento dell'attuazione dell'intervento, necessari per l'attività di coordinamento, indirizzo e 

controllo di sua competenza e sorveglia la efficiente gestione economica dell’intervento;  

✓ propone all'amministrazione aggiudicatrice la conclusione di un accordo di programma, ai sensi delle 

norme vigenti, quando si rende necessaria l'azione integrata e coordinata di diverse amministrazioni; 

✓ propone l'indizione o, ove competente, indice la conferenza di servizi ai sensi della legge 7 agosto 1990, 

n. 241, quando sia necessario o utile per l'acquisizione di intese, pareri, concessioni, autorizzazioni, 

permessi, licenze, nulla osta, assensi, comunque denominati; 

i) verifica e vigila sul rispetto delle prescrizioni contrattuali nelle concessioni….”   

 

4- CHE in particolare gli incarichi comprendono altresì la partecipazione a tutti gli  incontri e sopralluoghi 

che si renderanno necessari con le altre Amministrazioni e gli altri Enti  interessati all’Opera o chiamati 

a rilasciare i propri pareri, e con i proprietari delle aree interessati alla realizzazione delle opere; 

 
5- di imputare la spesa complessiva di Euro 6.700,00 nel capitolo 5585 del bilancio 2021-2023; 

 
6- Di inserire la presente nel Registro delle determinazioni.  

 

 

 

 
 Il Segretario Consorziale 
 Michela De Vidi 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm


 


